１．解 禁 日　令和５年２月２５日（土）
２．遊漁期間　アマゴ・イワナは２月２５日から９月３０日まで
３．遊漁料　　高校生以下　無料

４．稚魚・発眼卵放流 （令和４年放流済み）
アマゴ稚魚・・・・・・２２８㎏ （約５万１千匹）
イワナ稚魚・・・・・・・・５㎏ （約１千匹）
アマゴ発眼卵・・・・・・３万粒

５．アマゴ成魚放流計画・・５６０㎏ （約７千匹）
６．令和５年アマゴ成魚放流予定場所

㎏

㎏

㎏

㎏

㎏

㎏

㎏

　坂本橋下流の

漁協前付近 豊年橋付近

　坂本橋から放
流
日

　瑞穂橋側道橋
　から

記

◎　一般　　　日釣券　　１，０００円　現場加算料　１，０００円
　　　　　　　年釣証　　５，０００円（写真必要）

放流量

坂本橋付近

◎　減免対象者　・女性の方・２５歳未満の方（男性）
　　　　　　　　・７５歳以上の方（誕生日をもって）
　　　　　　　　・ 心身障害者（手帳の所持者）
　　　　　　　日釣券　　　　５００円　現場加算料　１，０００円
　　　　　　　年釣証　　２，５００円（写真必要）

④

②

③

㎏ 70

令和５年１月吉日
遊漁者の皆様

馬瀬川上流漁業協同組合

代表理事組合長　石神　伝

渓流釣り解禁日及びアマゴ成魚放流について

馬瀬名丸地区

　新春の候、貴家ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
　昨シーズンの河川は渇水や梅雨明け後の長雨増水等、不安定で高水位のシーズンでしたが、
楽しんでいただいたと思います。
　今年度は、昨年と同様にコロナ感染の心配は続きますが、注意と対策をされ、是非、ご入川
下さい。
　さて、今年度の渓流釣り解禁日及びアマゴ成魚放流は、下記のとおり決定しましたのでご報
告します。馬瀬数河地区より上流は天然・準天然ブロック地区としました。そのため、稚魚放
流のみとしましたので、ご理解とご協力をお願いします。
　なお、５月３日はアマゴ釣り大会が計画されています。
　どうぞ、美しい景色と綺麗な水の馬瀬川へ釣りに来ていただけますようお願いします。

馬瀬西村地区放
流
場
所

　豊年橋上流の
　のぼり旗から

２月２４日(金)

70

◎ 放流場所は組合の都合により変更する場合があります。

210

合　計 560

①

⑤

70

◎ 放流場所の上限・下限はのぼり旗で表示します。

　のぼり旗との間 　のぼり旗との間 　のぼり旗との間

　解禁後のアマゴ成魚放流は３５０㎏を５回に分けて
放流を予定しています。
１．非公開とさせていただきます。
２．前日放流となります。
３．放流後、放流場所はホームページ・メールマガジ
　　ンでご連絡します。

70

70

70

70

㎏

馬瀬中切地区

　側道橋下流の 　豊年橋下流の

70 ㎏